
 
Protokół Nr I/2024 

z sesji Rady Gminy Żołynia w dniu 6 maja 2024 r. 

 

    Sesja Rady Gminy Żołynia odbyła się 6 maja 2024 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy 

Żołynia. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15.30.  

 

   W sesji uczestniczyli: 

1)15 radnych gminy – Jacek Baran, Krzysztof Biały, Monika Buszta, Wiesław Cyburt, Maciej 

Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa Fus, Magdalena Kątnik-Kowalska, Tomasz Mach, Wojciech 

Majkut, Radosław Muriasz, Damian Mączka, Jacek Sierzęga, Wojciech Woś, Renata 

Żywicka-Skoczylas; 

2) sołtysi wszystkich sołectw gminy – Jan Buszta, Teresa Fus, Marek Mach, Joanna Wal; 

3) Wójt Gminy Żołynia – Piotr Dudek; 

4) Sekretarz Gminy Żołynia – Waldemar Natoński; 

5) Skarbnik Gminy Żołynia – Anna Kostyńska; 

6) Wojciech Tomczyk – Inspektor Urzędu Gminy Żołynia (zapewniający obsługę 

informatyczną sesji rady gminy). 

 

    Ad. 1 Posiedzenie otworzyła radna Teresa Fus. Powitała zebranych, złożyła gratulacje 

nowo wybranym radnym gminy oraz wójtowi gminy, a następnie przedstawiła postanowienie 

Nr 448/2024 Komisarza Wyborczego w Rzeszowie z dnia 23 kwietnia  

w sprawie zwołania pierwszej sesji nowy wybranej Rady Gminy Żołynia kadencji 2024-2028 

w wyborach samorządowych przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 r. Postanowieniem 

tym komisarz wyborczy zwołał pierwszą sesję i ustalił jej porządek, który przedstawiał się 

następująco: 

    1. Otwarcie i prowadzenie sesji, do czasu wyboru przewodniczącego, przez radnego 

najstarszego wiekiem obecnego na sesji. 

    2. Ślubowanie radnych Rady Gminy Żołynia. 

    3. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Żołynia. 

    4. Ślubowanie Wójta Gminy Żołynia. 

    5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Żołynia. 

    6. Powołanie komisji stałych Rady Gminy Żołynia i ustalenie ich składów osobowych. 

    7. Powołanie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Żołynia. 

 

    Ad. 2 Radna prowadząca posiedzenie poinformowała zebranych, że przed przystąpieniem 

do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie, co odbywa się poprzez odczytanie roty 

ślubowania, po czym wywołani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”, mogą 

je również złożyć z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”. Prowadząca odczytała rotę: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców”, a następnie wyczytywała nazwiska radnych, którzy składali ślubowanie. 

Wszyscy radni nowo wybranej rady gminy złożyli ślubowanie. 

     Po złożeniu ślubowania przez radnych prowadząca posiedzenie zapytała, czy radni mają 

uwagi do zaplanowanego porządku obrad. Radni nie zgłosili uwag do ustalonego przez 

komisarza wyborczego porządku sesji. 

 

    Ad. 3 Prowadząca posiedzenie przedstawiła regulamin wyboru przewodniczącego rady 

gminy oraz wiceprzewodniczącego. Następnie regulamin ten poddała pod głosowanie. Został 



on przyjęty przez radnych jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW:  

0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. Wyniki imienne: ZA (15): 

Jacek Baran, Krzysztof Biały, Monika Buszta, Wiesław Cyburt, Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, 

Teresa Fus, Magdalena Kątnik-Kowalska, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Radosław 

Muriasz, Damian Mączka, Jacek Sierzęga, Wojciech Woś, Renata Żywicka-Skoczylas. 

     Wybory przewodniczącego rady gminy i wiceprzewodniczącego przeprowadziła komisja 

skrutacyjna wybrana przez radę gminy w składzie: Monika Buszta, Damian Mączka, 

Wojciech Woś. Na przewodniczącego rady zgłoszono kandydaturę Tomasza Macha 

(zgłoszony przez radnego Jacka Sierzęgę) oraz Krzysztofa Białego (zgłoszonego przez radną 

Magdalenę Kątnik-Kowalską). Po ustaleniu listy kandydatów prowadząca zarządziła przerwę 

w sesji celem przygotowania przez komisję skrutacyjną kart do głosowania i dokonania 

wyboru jej przewodniczącego. Członkowie komisji skrutacyjnej zdecydowali, że jej 

przewodniczącym będzie radny Damian Mączka. 

     Posiedzenie zostało wznowione o godz. 16.06 przewodniczący komisji skrutacyjnej 

przedstawił zasady głosowania w wyborach przewodniczącego rady gminy i rozdał radnym 

karty do głosowania. Prowadząca posiedzenie odczytywała nazwiska radnych, którzy 

podchodzili do urny, przy niej oddawali głos w sposób tajny, a następnie karty do głosowania 

wrzucali do urny. Po głosowania prowadząca zarządziła przerwę w posiedzeniu w celu 

ustalenia przez komisję skrutacyjną wyników wyborów na przewodniczącego rady gminy. 

Posiedzenie wznowiono o godz. 16.27, przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał 

protokół z wyniku wyborów przewodniczącego rady gminy. Radny Tomasz Mach otrzymał 8 

głosów, radny Krzysztof Biały 7 głosów. Prowadząca posiedzenie odczytała Uchwałę Nr 

I/1/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Żołynia, stwierdzającą wybór 

na przewodniczącego rady radnego Tomasza Macha, po czym przekazała mu prowadzenie 

dalszej części sesji. 

 

    Ad. 4 W tym punkcie posiedzenia Piotr Dudek wybrany Wójtem Gminy Żołynia  

w wyborach samorządowych przeprowadzonych 7 kwietnia br. złożył wobec rady gminy 

ślubowanie, wypowiadając słowa o następującej treści: „Obejmując urząd wójta gminy, 

uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę 

tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy.” 

 

    Ad. 5 Na funkcję wiceprzewodniczącego rady gminy zgłoszono kandydaturę Magdaleny 

Kątnik-Kowalskiej (zgłoszona przez Krzysztofa Białego) oraz Wojciecha Majkuta (zgłoszony 

przez radnego Macieja Dąbka). Po zamknięciu listy kandydatów przewodniczący rady 

zarządził przerwę w głosowaniu w celu przygotowania przez komisję skrutacyjną kart do 

głosowania. Posiedzenie wznowiono o godz. 16.43. Przewodniczący komisji skrutacyjnej 

przedstawił zasady głosowania w wyborach wiceprzewodniczącego rady gminy. Radni 

otrzymali karty do głosowania, przewodniczący odczytywał nazwiska radnych, ci podchodzili 

do urny i przy niej głosowali z zachowaniem tajności głosowania. Po głosowaniu 

przewodniczący zarządził przerwę w obradach w celu ustalenia wyników głosowania. Obrady 

wznowiono o godz. 17.03. Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół z wyboru 

wiceprzewodniczącego rady gminy. Wojciech Majkut otrzymał 8 głosów, Krzysztof Biały  

7 głosów. Przewodniczący rady odczytał Uchwałę Nr I/2/2024 w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Żołynia, stwierdzającą wybór na tę funkcję radnego 

Wojciecha Majkuta.  

    Ad. 6 Następnie przewodniczący rady zarządził dziesięciominutową przerwę w obradach  

w celu zebrania deklaracji radnych gminy, do których komisji stałych rady gminy chcą być 

powołani. Radnych poinformowano, że przewodniczący rady oraz wiceprzewodniczący rady 

zgodnie z zakazem ustawowym nie mogą być członkami komisji rewizyjnej oraz komisji 



skarg, wniosków i petycji. Posiedzenie wznowiono o godz. 17.13. Przewodniczący rady 

odczytał projekt uchwały w sprawie powołania komisji stałych Rady Gminy Żołynia i poddał 

ją pod głosowanie. Uchwała Nr I/3/2024 w sprawie powołania komisji stałych Rady 

Gminy Żołynia i ustalenia ich składów osobowych została przyjęta jednogłośnie. Wyniki 

głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU:  

0, NIEOBECNI: 0. Wyniki imienne: ZA (15): Jacek Baran, Krzysztof Biały, Monika Buszta, 

Wiesław Cyburt, Maciej Dąbek, Paweł Fleszar, Teresa Fus, Magdalena Kątnik-Kowalska, 

Tomasz Mach, Wojciech Majkut, Radosław Muriasz, Damian Mączka, Jacek Sierzęga, 

Wojciech Woś, Renata Żywicka-Skoczylas. Składy komisji ustalono następująco: 

Komisja Gospodarki i Budżetu: Krzysztof Biały, Monika Buszta, Wiesław Cyburt, Paweł 

Fleszar, Teresa Fus, Damian Mączka, Wojciech Woś; 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych: Maciej Dąbek, Magdalena Kątnik-Kowalska, Tomasz 

Mach, Wojciech Majkut, Renata Żywicka-Skoczylas; 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: Jacek Baran, Paweł Fleszar, Radosław Muriasz, Jacek 

Sierzęga, Wojciech Woś. 

 

    Ad. 7  Kolejno przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania 

Komisji Rewizyjnej. Zgodnie ze statutem Gminy Żołynia, rada gminy musiała w tej uchwale 

zawrzeć dokonanie wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący poprosił  

o zgłaszanie kandydatur na tę funkcję. Kandydaturę Jacka Sierzęgi zgłosił przewodniczący 

rady. Innych kandydatur nie zgłoszono. Po wyrażeniu przez radnego zgody na objęcie funkcji 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej przewodniczący przeprowadził głosowanie nad 

uchwałą. Uchwała Nr I/4/20024 z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Żołynia została przyjęta jednogłośnie. Wyniki głosowania: ZA: 15, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. Wyniki imienne: 

ZA (15): Jacek Baran, Krzysztof Biały, Monika Buszta, Wiesław Cyburt, Maciej Dąbek, 

Paweł Fleszar, Teresa Fus, Magdalena Kątnik-Kowalska, Tomasz Mach, Wojciech Majkut, 

Radosław Muriasz, Damian Mączka, Jacek Sierzęga, Wojciech Woś, Renata Żywicka-

Skoczylas. Skład komisji rewizyjnej ustalono następująco: przewodniczący komisji - Jacek 

Sierzęga, członkowie komisji - Jacek Baran, Krzysztof Biały, Monika Buszta, Wiesław 

Cyburt, Maciej Dąbek, Teresa Fus, Magdalena Kątnik-Kowalska, Radosław Muriasz, Damian 

Mączka, Renata Żywicka-Skoczylas. 

     Na tym posiedzenie zakończono. Sesja rady zakończyła się o godz. 17.40. 

 

Protokolant: 

 
 


